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Şehir Eşleştirme

AB  MÜKTESEBATI VE 
ŞEHİR EŞLEŞTİRME ALANLARINDAKİ
KAPASİTE GELİŞTİRME EĞİTİM 
PROGRAMI TAMAMLANDI.

İKİ TEMA, İKİ ŞEHİR
TWIN TEMATİK ÇALIŞTAYLARI ANKARA VE 
ÇANAKKALE’DE GERÇEKLEŞTİ.

AVRUPA BÖLGELER & 
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ŞEHİR EŞLEŞTİRME 

TWIN ŞEHİR EŞLEŞTİRME ZİRVESİ 
ANKARA’DA GERÇEKLEŞTİRİLDİ.

European Week 
Brussels 7-10 October 2019

REGIONS
& CITIES



TWIN Tematik Çalıştaylarının birincisi Ankara’da “Şehir Eşleştirme”, ikincisi de Çanakkale’de 
“Akıllı Şehirler” olmak üzere iki farklı temada gerçekleşti.

Şehir Eşleştirme Konulu Tematik Çalıştay

“Şehir Eşleştirme Konulu Tematik Çalıştay” 27-28 Ağustos 2019 tarihleri arasında, Ankara’da 
düzenlendi. Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı Proje Uygulama Daire Başkanı A. Hakan 
ATİK’in açılış konuşmasıyla başlayan çalıştayda Prof. Dr. Birgül DEMİRTAŞ, Sinan ÖZDEN ve 
TWIN Projesi Takım Lideri Sadun EMREALP şehir eşleştirmenin bugünü ve geleceği hakkında 
birçok konuyu katılımcılarla birlikte ele aldı.

Bugünden Geleceğe Şehir Eşleştirme

Çalıştayın birinci gününde Prof. Dr. Birgül DEMİRTAŞ “Bugünden Geleceğe Şehir Eşleştirme” 
konusunda katılımcılara bilgi verdi ve ardından mevcut şehir eşleştirme ilişkilerinde karşılaşılan 
darboğazlar, verimli, kaliteli ve sürdürülebilir şehir eşleştirme ilişkileri, ölçülebilir ve 
karşılaştırılabilir performans göstergeleri ve ulusal ölçekli strateji - eylem planı konuları 
tartışıldı. 

Avrupa Birliği’ne Katılım Sürecinde Şehir Eşleştirme

Öğleden sonra Sadun EMREALP yönetiminde “Avrupa Birliği’ne Katılım Süresince Şehir 
Eşleştirme” başlığı altında; Türkiye ve AB ülkelerindeki yerel yönetimler arasında şehir 
eşleştirme ilişkileri kurulmasında önem verilmesi gereken tematik alanlar, yerel 
yönetimlerimizin Avrupa Birliği’ne katılım sürecindeki rolleri ve işlevleri, AB mevzuatının 
yerelleştirilmesi ve kentsel hizmetlerin iyileştirilmesi açısından yerel yönetimlerin şehir 
eşleştirmeden nasıl yararlanabileceği gibi konular tartışıldı. 

Kent Diplomasisi

Çalıştayın ikinci günü Prof. Dr. Birgül Demirtaş tarafından yönetilen  "Şehir Eşleştirme ve Kent 
Diplomasisi" oturumunda; şehir eşleştirme alanında ve yerel yönetimlerde yenilikçi 
yaklaşımların geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması, kentin refahının ve kalkınmasının 
artırılabilmesi için Kent Diplomasisinden nasıl ve hangi araçlar yoluyla yararlanabilineceği,  
iklim değişikliğiyle mücadele için kentlerin neler yapabileceği, toplumun farklı kesimleri kent 
diplomasisi sürecine nasıl dahil edilebileceği gibi konular tartışıldı. 

Sürdürülebilir Şehir Eşleştirme

Çalıştayın son oturumu, Sinan ÖZDEN‘in yönetiminde “Sürdürülebilir Şehir Eşleştirme” 
konusunda yapılan tartışmalar ile sona erdi.  Bu oturumda da katılımcılar Türkiye’deki şehir 
eşleştirme ilişkilerinin güçlü ve zayıf yönleri, “başarılı” şehir eşleştirmelerin ortak noktaları, 
sürdürülebilir şehir eşleştirmenin sağlanabilmesi konuları hakkında bilgi edindiler. Şehir 
Eşleştirme Konulu Tematik Çalıştay, kapanış oturumunun ardından yapılan sertifika töreni ile 
sona erdi.  

 A. Hakan ATİK 
Avrupa Birliği Başkanlığı Proje Uygulama Daire Başkanı
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İki Tema, İki Şehir
TWIN Tematik Çalıştayları Ankara ve Çanakkale’de Gerçekleşti
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Akıllı Şehirler Konulu Tematik Çalıştay
Akıllı Şehirler Konulu Tematik Çalıştay  18-19 Eylül 2019 tarihleri arasında, Çanakkale’de 
yapıldı. İki gün süren çalıştayın birinci günü Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Sektör 
Yöneticisi Gülşad YALPU’nun ve Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı Proje Uygulama 
Daire Başkanı A. Hakan ATİK’in açılış konuşmaları ile başladı. Açılış oturumundan sonra Prof. 
Dr. Birgül DEMİRTAŞ ve Sinan ÖZDEN yönetiminde Şehir Eşleştirme ve “Kent Diplomasisi” ile 
“Sürdürülebilir Şehir Eşleştirme” başlığında oturumlar düzenlendi. Oturumlarda, yerel 
yönetimlerin şehir eşleştirme alanında akıllı şehir uygulamalarından yararlanması ve örnek 
uygulamalar, yenilikçi yaklaşımların geliştirilmesi, kentin refahının ve kalkınmasının 
artırılabilmesi için Kent Diplomasisinden nasıl ve hangi araçlar yoluyla yararlanabilineceği, 
sürdürülebilir şehir eşleştirmenin sağlanabilmesi için yasal ve kurumsal çerçevede yapılması 
gereken değişiklikler ve iyileştirmeler gibi konular katılımcılar tarafından tartışıldı. 

Çalıştay İkinci Gününde Çanakkale Troya Müzesinde Devam Etti

Çalıştayın ikinci günü Çanakkale Troya Müzesinde Türkiye Bilişim Vakfı, Navusens Akıllı Şehir 
Enstitüsü, Kale Grup ve Çanakkale Belediyesi’nin işbirliği ile düzenlenen “Akıllı ve Sürdürülebilir 
Kentler Zirvesi” ile oluşturulan ortak program kapsamında gerçekleştirildi. Program, Kale Group 
Başkanı Zeynep BODUR OKYAY, Türkiye Bilişim Vakfı Başkanı Faruk ECZACIBAŞI, Çanakkale 
Belediye Başkanı Ülgür GÖKHAN ve Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı Mali İşbirliği ve 
Proje Uygulama Genel Müdür V. Bülent ÖZCAN‘ın konuşmalarıyla başladı. 

Şehir Eşleştirme ve Akıllı Şehirler Paneli

Program daha sonra “Şehir Eşleştirme ve Akıllı Şehirler” paneliyle devam etti. Moderatörlüğünü 
Türkiye Belediyeler Birliği Genel Sekreter Yardımcısı Kayhan ÖZÜM’ün yaptığı panele Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı Coğrafi Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğü Akıllı Şehirler Şube Müdürü Hakan 
GÜVEN, Türkiye Belediyeler Birliği’nden uzman Hüseyin YILDIRIM, Çorum Belediyesince 
uygulanan “Akıllı Şehirler İçin Yol Haritası” Projesinden Ömer MAZ ve Çanakkale Belediyesince 
uygulanan Geleceğin “Akıllı Şehirleri İçin Ortaklık Projesi”nden Hale Evrim AKMAN panelist 
olarak katıldı. 

Etkinlikte ayrıca başta “Geleceğin Akıllı Şehirleri İçin Ortaklık” ve “Akıllı Şehirler için Yol Haritası” 
Projeleri olmak üzere Türkiye ve Avrupa Birliği Arasında Şehir Eşleştirme Hibe programı 
kapsamında uygulanan hibe projelerinin tanıtımı yapıldı.

Bülent ÖZCAN 
AB Başkanlığı Mali İşbirliği ve Proje Uygulama Genel Müdür V. 

Şehir Eşleştirme ve Akıllı Şehirler Paneli
Moderatör: Kayhan ÖZÜM, TBB Genel Sekreter Yardımcısı 
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Avrupa Bölgeler ve Şehirler Haftası'nda 
“Şehir Eşleştirme Zamanı”
Her yıl Brüksel'de düzenlenen Avrupa Bölgeler ve Şehirler Haftasında Türkiye  
" Türkiye ve AB Arasında Şehir Eşleştirme Projesi" ile temsil edildi. “Türkiye 
ve Avrupa Birliği Arasında Şehir Eşleştirme (TWIN) Projesi” katıldı.  Proje 
kapsamında hazırlanan “Town Twinning: Connecting Europe and Turkey” adlı 
tanıtım ve bilgilendirme standı büyük ilgi gördü. 

Bölgesel ve yerel yönetimler için önemli bir etkinlik olan Avrupa Bölgeler ve Şehirler 
Haftası her yıl düzenleniyor. Avrupa Komisyonu'nun Bölgesel ve Kentsel Politika Genel 
Müdürlüğü (DG REGIO) ve Avrupa Bölgeler Komitesi (CoR) tarafından düzenlenen 
Avrupa Bölgeler ve Şehirler Haftası, Avrupa ve çevresindeki bölgeleri ve şehirleri bir 
araya getirerek tüm paydaşlar için benzersiz bir iletişim platformu oluşturuyor. 2003 
yılından beri gerçekleştirilen bu önemli etkinlikte Avrupa Yapısal ve Yatırım Fonlarının 
(ESIF) uygulanmasına yönelik politikaların öğrenilmesi ve iyi uygulamaların paylaşılması 
için çalışmalar yürütülüyor. Bununla birlikte etkinlikte yerel ve bölgesel idareciler, sivil 
toplum kuruluşları, özel sektör temsilcileri, uzmanlar, akademisyenler, gazeteciler ve AB 
kurumları, şehirlerin ve bölgelerin karşı karşıya kaldığı sorunları ve olası çözüm 
önerilerini tartışmak üzere bir araya geliyor.

70’ten fazla ülkeden 9.000’in üzerinde katılım.

7-10 Ekim 2019 tarihleri arasında Brüksel Square Kongre Merkezi’nde 17.’si düzenlenen 
Avrupa Bölgeler ve Şehirler Haftasına 70’ten fazla ülkeden 9.300 kişinin üzerinde bir 
katılım sağlandı. Etkinlik süresince 1030’ün üzerindeki konuşmacı ile 333 adet oturumda 
sunumlar, çalıştaylar, sergiler ve bölgeler/kentler arasında paylaşımı ve iletişimi 
geliştirmeye yönelik çeşitli faaliyetler düzenlendi. Etkinlikte 53 proje ve bölgesel lezzet 
tanıtımı standı yer aldı. 

Etkinliğe Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı ile birlikte Türkiye Belediyeler Birliği, 
Vilayetler Birliği, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Yerel Yönetimler Genel Müdürlüğü, Şehir 
Eşleştirme Hibe Programı içerisinden seçilmiş 9 hibe projesinin koordinatör ve eş 
faydalanıcı kurum temsilcilerinden oluşan bir heyet katıldı. TWIN Projesinin tanıtım ve 
deneyim paylaşımı etkinliklerini gerçekleştirdiği Town Twinning: Connecting Turkey and 
Europe” standı, Avrupa Bölgeler ve Şehirler Haftası'ndaki etkinliklerin birçoğunun 
gerçekleştiği “Building SQUARE Kongere Merkezindeki “Agora Village” sergi salonunda 
yer almaktaydı.  

“Town Twinning: Connecting Turkey and Europe” standının görünürlük ve tanıtım 
malzemelerinin tasarlanması ve etkinlik programının hazırlanması gibi çalışmalara aylar 
öncesinden başlandı. Kağıtsız yani kağıda baskılı ürünlerin kullanılmadığı etkinlik için tüm 
malzemeler elektronik formatta yapıldı. Bu kapsamda TWIN projesinin, Hibe Programının 
ve 9 hibe projesinin tanıtım filmleri, sunumları, elektronik afişler ve diğer promosyon 
malzemeleri hazırlandı. Katılımcıların şehir eşleştirmeye yönelik bilgi ve deneyimlerini 
geliştirmelerine katkı sağlanması için EU Regions Week kapsamında gerçekleşen 300 
adet toplantı ve çalıştayın arasından Şehir Eşleştirme  temasına uygun 50’nin üzerinde 
oturum belirlendi.

 

“Town Twinning: Connecting Turkey and Europe” standında
• Şehir Eşleştirme Aracının (TT Tool) tanıtılması ve
•TWIN Şehir Eşleştirme Hibe Projelerinin deneyim paylaşımı (TWIN Experience Sharing)  
başlıkları altında etkinlikler düzenlendi.
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Avrupa Bölgeler ve Şehirler Haftasında “Şehir Eşleştirme Aracı (TT Tool) 
Tanıtıldı.

4 gün süren etkinlik boyunca Türkiye’deki ve Avrupa Birliği’ndeki yerel yönetimlerin 
türlerinin, demografik özelliklerinin, eşleştirme alanlarının yanı sıra kardeş şehir 
deneyimleri hakkındaki geniş bilgilere ulaşılmasını sağlayan ve önemli bir işbirliği aracı 
olan Şehir Eşleştirme Aracı’nın (TT Tool) tanıtımı yapıldı.   

Türkiye’deki şehir eşleştirme girişimlerinin uygulanmasından doğrudan sorumlu olanlar 
ve AB’de şehir eşleştirmeyi teşvik eden başlıca şemsiye kurumlar hakkında bilgiler de 
içeren Şehir Eşleştirme Aracı, reklam spotu gösterimleri ve  yüz yüze görüşmelerle 
ziyaretçilere tanıtıldı. 

Ayrıca, Şehir Eşleştirme Aracı için hazırlanan e-reklamlar, etkinlik ile eş zamanlı olarak 
Avrupa Birliği’nde yüksek ziyaretçi kapasitesine sahip e-gazetelerden biri olan Politico’da 
yayınlandı. 

Şehir Eşleştirme Hibe Programı kapsamında 
finanse edilmiş 9 Başarılı Proje bilgi ve 
tecrübelerini paylaştı

Avrupa Bölgeler ve Şehirler Haftası kapsamında 
düzenlenen “Europe Closer to Citizens” 
sergisinde yer alan “Town Twinning: Connecting 
Europe and Turkey” standında hibe projeleri 
temsilcileri tarafından Türkiye ve Avrupa Birliği 
arasında gerçekleştirilen şehir eşleştirme 
çalışmalarının önemi ve edinilen tecrübeler 
hakkında bilgi paylaşımı yapıldı. 

Bu bağlamda, Geleceğin Akıllı Şehirleri İçin 
Ortaklık, Sürdürülebilir Bir Gelecek İçin Ortaklık, 
Akıllı Şehirler İçin Yol Haritası, Sağlık Sporda, 
Bağlan Hayata, Sürdürülebilir Turizmde Yerel 
Kalite, Göç Yönetimi İçin Yerel İdarelerin 
Güçlendirilmesi, Göç Alanında Deneyim 
Paylaşımı ve Kapasite Geliştirme, Kadınları 
Güçlendirerek İklim Değişikliğine Dirençli Bir 
Kent Oluşturmak ve Demokratik Katılım 
Köprüleri projelerinin koordinatör ve eş 
faydalanıcı kurum temsilcileri tanıtıcı ve 
bilgilendirici sunumlar yaptı. 



“Town Twinning: Connecting Europe and Turkey”  standını 
Avrupa Birliği Nezdinde Türkiye Cumhuriyeti Daimi 
Temsilcisi, Büyükelçi Mehmet Kemal BOZAY ziyaret etti.”

Etkinliğin birinci gününde “Town Twinning: Connecting Europe and 
Turkey”  standını Avrupa Birliği Nezdinde Türkiye Cumhuriyeti Daimi 
Temsilcisi, Büyükelçi Mehmet Kemal BOZAY ziyaret etti.  BOZAY 
“Türkiye sadece bilgi alan değil aynı zamanda AB ile bilgi ve tecrübe 
paylaşabilen nitelikte bir ülkedir.  Bu nedenle yerel yönetimlerde 
çağdaş bir sisteme geçilmesi için bilgi paylaşımlarının yapıldığı bu 
önemli haftada TWIN Projesi kapsamında proje uygulayan yerel 
yönetimlerimizin örnek tecrübelerini paylaşmak üzere burada 
bulunmaları son derece önemlidir.” dedi. 

CNN Türk’te “Town Twinning: Connecting Europe and 
Turkey” 

CNN Türk Diplomasi Muhabiri Sena Alkan AKTÜRK, Avrupa Bölgeler 
ve Şehir Haftası etkinliği süresince TWIN heyeti ile birlikteydi. 
AKTÜRK, etkinlik öncesinde Ankara’da Dışişleri Bakan Yardımcısı ve 
Avrupa Birliği Başkanı, Büyükelçi Faruk KAYMAKCI ve AB Türkiye 
Delegasyonu Başkanı, Büyükelçi Christian BERGER ile özel 
röportajlar yaptı.  Etkinliğin açılış gününde ise AKTÜRK,  Avrupa 
Birliği Nezdinde Türkiye Cumhuriyeti Daimi Temsilcisi Mehmet Kemal 
BOZAY ile 3G canlı röportajı gerçekleştirdi. Ayrıca CNN Türk’te 
“Town Twinning: Connecting Europe and Turkey” standında 
gerçekleştirilen aktiviteleri ve katılımcıların görüşlerini içeren özel 
haberler ana haber kuşaklarında  yayınlandı.



TWIN Çalışma Ziyaretleri Programının İkincisi Polonya’da Gerçekleşti. 

Şehir eşleştirme konusunda bilgi ve deneyimi artırmak amacıyla hazırlanan TWIN Çalışma 
Ziyaretleri Programının ikincisi 23-27 Eylül 2019 tarihleri arasında Polonya’da gerçekleşti.  Beş 
gün süren çalışma ziyaretinin katılımcıları Dışişleri Bakanlığı AB Başkanlığı, Türkiye Belediyeler 
Birliği, Vilayetler Birliği, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Yerel Yönetimler Genel Müdürlüğü ve 
Türkiye’nin çeşitli illerinden gelen yerel yönetim temsilcilerinden oluşuyordu. 

Legionowo Belediyesi

Günün ikinci ziyareti Varşova’ya yaklaşık 30 km. uzaklıktaki Legionowo Belediyesine yapıldı. Bu ziyarette 
ise Belediye Başkanı Roman Smogorzewski, Belediyenin AB fonları ile gerçekleştirmiş olduğu projeleri 
hakkında heyete bilgilendirdi. Günün programı saha ziyaretleriyle sona erdi.

Program Varşova Türkiye Büyükelçiliği ziyaretiyle başladı.

Program, TWIN heyetinin Varşova Türkiye Büyükelçiliği’ni ziyaretiyle başladı. Ziyarette 
Büyükelçi Tunç ÜĞDÜL Türkiye-Polonya arasındaki ticari ve kültürel ilişkiler hakkında heyeti 
bilgilendirdi.

T.C. Varşova Büyükelçisi Tunç ÜĞDÜL, (ortada) ve TWIN Çalışma Ziyareti Heyeti

Prof. Dr. İlber ORTAYLI

POLONYA
ÇALIŞMA
ZİYARETİ

POLONYA
ÇALIŞMA
ZİYARETİ

Polonya’da Bilgi ve Deneyim Paylaşımı 

Varşova Belediyesi

Heyet, programın ikinci gününe Varşova Belediyesi ziyaretiyle 
başladı. Varşova Belediyesi Başkan Yardımcısı Pawel Rabiej 
Belediyenin şehir eşleştirme ve AB destekli projeler ile ilgili 
deneyimlerini  heyetle paylaştı. Daha sonra heyete Varşova 
Belediyesi tarafından gerçekleştirilen temiz enerji, çevre ve 
şehirlerarası ulaşım konularında gerçekleştirilen projeler 
hakkında sunum yapıldı.

Sokołów-Podlaski ve Grodzisk-Mazowiecki Belediyeleri

Üçüncü günde Varşova’dan 100 km. uzaklıktaki Sokołów -Podlaski Belediyesi ziyareti edildi. Heyet, AB 
desteğiyle gerçekleştirilen Belediye etkinlikleri hakkında bilgi aldı ve atık depolama, kanalizasyon ve ısıtma 
konularında hizmet veren Sokołów-Podlaski su arıtma tesisi gibi projeleri yerinde inceledi. 

Programın dördüncü gününde heyet Grodzisk-Mazowiecki Belediyesi’ni ziyaret ederek Belediye Başkanı 
Yardımcısı Tomasz Krupski’den Belediyenin “Kıyı Şehirleri Ağı” ve “STK İşbirliği Programı” ve AB destekli 
gerçekleştirilen çalışmaları hakkında bilgi aldı.  

Piaseczno Belediyesi

TWIN Çalışma Ziyaretleri Programının son gününde Piaseczno Belediyesi ziyaret edildi. Aynı zamanda 
programın son etkinliği olan bu ziyarette Piaseczno Belediye Başkanı Daniel Putkiewicz ve diğer belediye 
yetkilileriyle “Avrupa Yeşil Kentleri” konusunda fikir alışverişi yapıldı. Heyet daha sonra iyi örnekleri 
incelemek üzere belediye tarafından gerçekleştirilen projeleri yerinde inceledi. 



NİHAİ RAPOR 
EĞİTİMİ

Hibe faydalanıcılarına yönelik 
Nihai Rapor Eğitimi Ankara’da gerçekleşti.

Türkiye ve AB Arasında Şehir Eşleştirme Hibe Programı 
kapsamında hibe faydalanıcılarına yönelik ikinci ve son 
eğitim olan Nihai Rapor Eğitimi 30-31 Ekim 2019 tarihleri 
arasında Ankara’da düzenlendi.

2 gün süren eğitimin açılış konuşmasını Avrupa Birliği 
Türkiye Delegasyonu Ticaret ve Diğer AB Politikaları Bölüm 
Başkan Yardımcısı Giulio Francesco GENTILE yaptı. 

Açılış oturumunun ardından başlayan Nihai Rapor Eğitimi 
programının öğleden önceki oturumlarında katılımcılara 
hibe raporlama prosedürleri ve ilgili araçlar, rapor 
hazırlanmasına ilişkin genel kurallar ve teknik rapor içeriği 
hakkında bilgi verildi. Öğleden sonraki oturumlarda ise 
uygulamalı eğitim çalışmaları yapıldı. 

Giulio Francesco GENTILE
AB Türkiye Delegasyonu Ticaret ve Diğer AB Politikaları Bölüm Başkan 
Yardımcısı 

www.
yereldeab.org.tr/sehireslestirme

İkinci günün eğitim konularını ise mali rapor tabloları 
içeriği, mali raporların hazırlanmasına ilişkin genel kurallar, 
nihai rapor paketi kontrol listesi ve rapor iletim prosedürleri 
oluşturuyordu. Uygulamalı çalışmaların ardından Nihai 
Rapor Eğitimi  kapanış oturumuyla sona erdi. 

H. Uğur DAĞ
TWIN Projesi Hibe Uzmanı



ŞEHİR 
EŞLEŞTİRME 

ZİRVESİ

TWIN Şehir Eşleştirme Zirvesi Ankara’da yapıldı.

Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı’nın 
faydalanıcısı olduğu “Türkiye ve AB Arasında Şehir 
Eşleştirme Projesi” kapsamında 5 Aralık 2019 tarihinde 
Ankara’da “Şehir Eşleştirme Zirvesi” düzenlendi.

Dışişleri Bakan Yardımcısı ve AB Başkanı 
Büyükelçi Faruk KAYMAKCI Şehir Eşleştirme 
Zirvesine Katıldı.

Dışişleri Bakan Yardımcısı ve AB Başkanı Büyükelçi 
Faruk Kaymakcı, AB Türkiye Delegasyonu Başkan 
Yardımcısı, Elçi Müsteşar Eleftheria PERTZINIDOU, 
Türkiye Belediyeler Birliği  Genel Sekreteri Doç. Dr. Birol 
EKİCİ ve Prof. Dr. İlber ORTAYLI’nın katılım ve katkıları ile 
gerçekleştirilen zirvede, şehir eşleştirme konusunda 
çalışmalar yapan AB üyesi ülkelerden ve ülkemizden çok 

sayıda yerel yönetim birimi, üniversite, sivil toplum kuruluşu ve 
uluslararası kuruluş temsilcisi bir araya geldi.

Şehir eşleştirme projelerinin, Türkiye’nin AB’ye üyelik sürecine 
sağlayacağı katkıların anlatılması ve şehir eşleştirme alanında kurulan 
işbirliklerin sürdürülebilirliğinin sağlanması amacıyla düzenlenen Şehir 
Eşleştirme Zirvesinin açılış konuşmalarını Dışişleri Bakan Yardımcısı ve 
Avrupa Birliği Başkanı, Büyükelçi Faruk KAYMAKCI, AB Türkiye 
Delegasyonu Başkan Yardımcısı, Elçi Müsteşar Eleftheria PERTZINIDOU 
ve Türkiye Belediyeler Birliği Genel Sekreteri Doç. Dr. Birol Ekici  yaptı.

Faruk KAYMAKCI
Dışişleri Bakan Yardımcısı ve Avrupa Birliği Başkanı, Büyükelçi



“Şimdi Şehir Eşleştirme Zamanı”

Mottosu “Şimdi Şehir Eşleştirme Zamanı” olan zirvenin açılış oturumunun ilk konuşmasını TBB 
Genel Sekreteri Doç. Dr. Birol EKİCİ yaptı. TBB Başkanı Fatma Şahin’in selamlarını ileterek 
başladığı konuşmasında şehirlerin önemine değinen Birol EKİCİ “Dünyanın cazibe merkezi 
şehirleri listesinde ilk 50 şehrin 18’i AB şehridir. Bu proje ile AB şehirleriyle eşleşmekten çok 
mutluyuz” dedi.

Kentleşme ve Kent Diplomasisi

Açılış konuşmalarının ardından Prof. Dr. İlber ORTAYLI “Kentleşme, Kardeş Şehirler ve Kent Diplomasisi” 
başlıklı bir konuşma yapmak üzere kürsüye geldi. ORTAYLI şehirlerin günümüzde çok büyüdüklerini ve 
kalabalıklaştıklarını, bu durum ile birlikte kentlerin tarihlerindeki en tehlikeli safhaya ulaştığını, büyük ve 
kalabalık şehirlerin doğal çevreyi ciddi ölçüde tahrip ettiğini belirtti. Kentler arasında "kardeşlik" ilişkilerine 
de değinen ORTAYLI, bu ilişkinin başarılı olması için kardeş şehir olacak kentlerin birbirlerine benzer 
kültürel ve demografik özelliklere sahip olmalarının önemini vurguladı.  

Açılış oturumunun bir diğer konuşmacısı Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Başkan 
Yardımcısı, Elçi Müsteşar Eleftheria PERTZINIDOU Avrupa Birliği’nde yerel yönetimlerin önemli 
bir yere sahip olduğunu belirtti ve “AB yerel yönetimleri desteklemeye devam edecek ve bu da 
Türkiye’nin üyelik sürecine katkı sağlayacak” dedi. 

“2030'da Dünyada Mega Kent Sayısı 43'ü Bulacak”

Oturumun son konuşmacısı olan Dışişleri Bakan Yardımcısı ve Avrupa Birliği Başkanı, 
Büyükelçi Faruk KAYMAKCI da 1990'da dünyada 10 milyonun üzerinde nüfusa sahip sadece 
10 mega kent varken 2030'da bu sayının 43'ü bulacağının tahmin edildiğini aktardı. Böyle bir 
öngörüde, AB'ye katılım sürecinde Türkiye'nin yerel düzeyde idari kapasitenin 
güçlendirilmesinin önemini vurgulayan KAYMAKCI “Bu nedenle Türkiye'deki ve AB'ye üye 
ülkelerdeki yerel yönetimler arasında bilgi ve deneyim paylaşımını sağlayacak kalıcı köprülerin 
kurulması için çalışmalarımız kararlılıkla devam edecek” dedi. 

Doç. Dr. Birol EKİCİ
Türkiye Belediyeler Birliği Genel Sekreteri 

Eleftheria PERTZİNİDOU
AB Türkiye Delegasyonu Başkan Yardımcısı 

Faruk KAYMAKCI
Dışişleri Bakan Yardımcısı ve Avrupa Birliği Başkanı, Büyükelçi

Etkinlik daha sonra Marmara Belediyeler Birliği, Genel Sekreteri Dr. M. Cemil ARSLAN’ın  “Sürdürülebilir 
Kentlere Doğru” konulu konuşması ve AB Başkanlığı, Mali İşbirliği ve Proje Uygulama Genel Müdür V. 
Bülent ÖZCAN’ın moderatörü olduğu “Şehirlerin Geleceği: Zorluklar ve Fırsatlar” ve TBB Genel Sekreter 
Yardımcısı Kayhan ÖZÜM’ün moderatörü olduğu “Şehirlerin Geleceği: Sürdürülebilir Şehirler için 
Uluslararası İşbirliği” konularındaki paneller ile devam etti. 

Prof. Dr. İlber ORTAYLI

TWIN Şehir Eşleştirme Zirvesinin kapanış oturumunda Şehir Eşleştirme Hibe Programı Projeleri taktim 
edildi. Sahneye davet edilen proje temsilcilerine Avrupa Birliği Başkanlığı Proje Uygulama Daire Başkanı A. 
Hakan ATİK tarafından teşekkür plaketi verildi. Şehir Eşleştirme Zirvesi aile fotoğrafı çekilmesinin ardından 
sona erdi. 

Dr. M. Cemil ARSLAN
Marmara Belediyeler Birliği, Genel Sekreteri 

Sürdürülebilir Kentlere Doğru Paneli
Moderatör: Bülent ÖZCAN, AB Başkanlığı, Mali İşbirliği ve Proje Uygulama 
Genel Müdür V. 

Şehirlerin Geleceği: Zorluklar ve Fırsatlar Paneli
Moderatör: Kayhan ÖZÜM , TBB Genel Sekreter Yardımcısı 



KAPASİTE 
GELİŞTİRME 
EĞİTİMLERİ 

AB Müktesebatı Alanında 
Kapasite Geliştirme Eğitimleri Tamamlandı. 
AB Müktesebatı Alanında Kapasite Geliştirme Eğitimlerinin 
üçüncüsü 4-7 Kasım 2019 tarihleri arasında İzmir’de,  
dördüncüsü de 21-24 Ocak 2020 tarihlerinde Ankara’da 
gerçekleşti.

31 Temmuz-3 Ağustos 2018 tarihinde Ankara’da başlayan 
ve dört kez düzenlenen AB Müktesebatı Alanında Kapasite 
Geliştirme Eğitimlerinin her biri dört gün sürdü. Eğitimleri 
Prof. Dr. Birgül DEMİRTAŞ, Prof. Dr. Sanem BAYKAL, 
Volkan TOPÇU, Doç. Dr. Gamze ÖZ, Fikret TOKSÖZ, Gerry 
DAWSON ve İpek KOVANCI gibi konularında uzman kişiler 
verdi. 

Yerel yönetimlere yönelik hazırlanmış olan eğitim programı 
süresince AB müktesebatı hakkında genel bilgilendirme, 
AB müktesebatı fasıllarının yerelleştirilmesi için kapasite 
oluşturma, vatandaşların farkındalığının artırılması, katılım 
sürecinde AB müktesebatı fasıllarını yerelleştirmek için 
mevcut çerçeve, yerel yönetimlerin seçilen AB müktesebatı 
fasıllarında uyumlaştırma çalışmaları, önceki aday ülkelerin 
katılım öncesi deneyimlerinin paylaşılması ve AB mali 
yardımları ve yerel yönetimlere yönelik fon kaynakları 
konuları ele alındı.



KAPASİTE 
GELİŞTİRME 
EĞİTİMLERİ 

Şehir Eşleştirme Alanında 
Kapasite Geliştirme Eğitimleri Sona Erdi.
Türkiye ve AB Arasında Şehir Eşleştirme Projesi (TWIN) 
kapsamında gerçekleştirilen Şehir Eşleştirme Alanında 
Kapasite Geliştirme Eğitimlerinin dördüncüsü 17-20 Aralık 
2019 tarihleri arasında, Antalya’da yapıldı.

Avrupa Birliği’ne katılım sürecinde idari kapasiteyi artırma 
amacıyla, yerel yönetim temsilcilerine yönelik hazırlanmış 
olan “Şehir Eşleştirme Alanında Kapasite Geliştirme 
Eğitimi” 17 Aralık Salı günü, Dışişleri Bakanlığı Avrupa 
Birliği Başkanlığı Proje Uygulama Daire Başkanı A. Hakan 
ATİK’’in açılış konuşmasıyla başladı. 

Dört gün süren eğitim programında Prof. Dr. Birgül 
Demirtaş “Şehir Eşleştirmenin Kurumsal Çerçevesi” ve 
“Birbirinden Öğrenme”,  TWIN Projesi Takım Lideri Sadun 
Emrealp “AB ve Türkiye’de Şehir Eşleştirmenin Yasal ve 
Kurumsal Çerçevesi”, İpek Kovancı “Şehir Eşleştirme için 
Fon Kaynakları”, TBB Proje ve Finansman Müdürü Cemal 
BAŞ “Şehir Eşleştirmeye Tematik Yaklaşım ve Kent 
Diplomasisinin İşlevi” ve MBB Uluslararası İşbirliği 
Koordinatörü Burcuhan ŞENER “Marmara Belediyeler 

Birliği’nin Yerel Diplomasi Çalışmaları, Uluslararası Ağlar ve 
İş Birliklerinin Önemi” konularında katılımcılara detaylı 
bilgiler verdiler. Eğitim programının üçüncü gününde 
Antalya Valiliği, Antalya Büyükşehir Belediyesi ve Alanya 
Belediyesi temsilcileri birer sunum yaptılar. Şehir 
Eşleştirme Alanında Kapasite Geliştirme Eğitimi 
katılımcılara sertifikalarının takdim edilmesiyle sona erdi. 



Şehir eşleştirme alanında aktif olarak faaliyet gösteren kurumlar ve iyi uygulama niteliğinde 
çalışmalar yürüten belediyeler, belediye birlikleri ve yerel yönetim ağları ile görüş alışverişinde 
bulunulması amacıyla 3-7 Şubat 2020 tarihleri arasında Hırvatistan’a çalışma ziyareti düzenlendi. 
TWIN çalışma ziyaretlerinin üçüncüsü olan bu etkinliğe katılan heyeti Dışişleri Bakanlığı AB 
Başkanlığı, Türkiye Belediyeler Birliği, Vilayetler Birliği, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Yerel 
Yönetimler Genel Müdürlüğü ve Türkiye’nin çeşitli illerinden TWIN Projesinin kapasite geliştirme 
eğitimlerine katılmış olan yerel yönetim temsilcileri oluşturuyordu.

Zaprešić Belediyesi

Zagreb’teki ziyaretlerin tamamlanmasının 
ardından heyet 18 kilometre uzaklıktaki 
Zagreb eyaleti ve çevresi için önemli bir 
ulaşım merkezi olan Zaprešić’e geçti. 
Zaprešić Belediyesi’ne yapılan ziyarette 
heyete şehirlerarası ulaşım konusundaki 
deneyimler ve bu kapsamda gerçekleştirilen 
projeler hakkında bilgi verildi. 

Türkiye Cumhuriyeti Zagreb Büyükelçiliği Ziyareti

Her ziyarette olduğu gibi program TWIN heyetinin Türkiye Cumhuriyeti Zagreb Büyükelçiliği 
ziyaretiyle başladı. Büyükelçi Mustafa Babür HIZLAN heyeti Zagreb Büyükelçiliğinin içerisinde yer 
alan Yunus Emre Enstitüsü’nde ağırladı. Büyükelçi HIZLAN heyete Hırvatistan’ın AB’ye üyelik 
süreci, ticari ve kültürel ilişkileri, yerel yönetim yapısı ve Türkiye-Hırvatistan ikili ilişkileri hakkında 
bilgiler verdi.

Hırvatistan – Türkiye Dostluk Birliği

Heyetin ikinci ziyareti Hırvatistan – Türkiye Dostluk Birliği’ ne oldu. Şehir eşleştirme ve ağ kurma 
deneyimlerinin paylaşılması amacıyla yapılan bu ziyarette iki ülke arasında turizm, enerji, alt yapı 
ve çevre koruma alanlarındaki halihazırda var olan ve geliştirilebilecek ilişkiler üzerine karşılıklı bilgi 
alışverişi yapıldı. 

T.C. Zagreb Büyükelçisi Mustafa Babür HIZLAN  ve TWIN Çalışma Ziyareti Heyeti

HIRVATİSTAN
ÇALIŞMA
ZİYARETİ

HIRVATİSTAN
ÇALIŞMA
ZİYARETİ

Üçüncü Ziyaret Hırvatistan’a  
Zagreb Belediyesi

Programın ikinci gününde Zagreb Belediyesi ziyaret edildi. Heyet, Belediyenin şehir eşleştirme 
alanındaki deneyimleri hakkında bilgi aldı. Bunun yanında heyete AB katılım öncesi ve sonrası 
sürecin şehir eşleştirme faaliyetlerine etkileri ve hangi kurumların bu faaliyetlere dahil oldukları ile 
ilgili bilgiler aktarıldı. Zagreb Şehir Konseyi üyesi Tomislav Tomašević ise heyetle temiz enerji ve 
çevre projeleri alanında yapılan çalışmalar kapsamında edinilen deneyimleri paylaştı. Daha sonra 
Zagreb Belediyesi tarafından enerji, çevre ve şehirlerarası ulaşım konuları üzerinde yürütülen 
projelere saha ziyareti yapıldı.



Samobor Belediyesi

Heyet günün günün son ziyaretini Zagreb'in batısında, Sava 
Nehri vadisinde Žumberak Dağları'nın doğu kısmı olan 
Samobor tepelerinin doğu yamaçları arasında yer alan 
Samobor Belediyesi’ne gerçekleştirdi. Heyet bu ziyarette 27 
yerel yönetim ve kurumla birlikte Estonya'dan Hırvatistan'a 
INTENSE (Orta ve Doğu Avrupa ülkelerinde Belediye 
konutları için Akıllı Enerji Tasarrufu Tedbirleri) projesinin 
ortağı olan ve birçok yerel yönetimle şehir eşleştirme projesi 
yürüten Samobor Belediyesi’nin deneyimleri hakkında bilgi 
aldı.

Hırvatistan Belediyeler Birliği ve Hırvatistan 
Cumhuriyeti Kentler Birliği

Programın üçüncü gününde, Türkiye Belediyeler Birliği ve 
Vilayetler Birliği’nin Hırvatistan’daki muadili niteliğindeki 
Hırvatistan Belediyeler Birliği ve Hırvatistan Cumhuriyeti 
Kentler Birliği'ne ziyaretler yapıldı. yapıldı. Bu ziyaretlerde 
yerel yönetim yapıları ve kurumlar arasında şehir eşleştirme 
faaliyetlerinin güçlendirilmesi için potansiyel işbirliği alanları 
hakkında görüş alışverişi yapıldı.

Velika Gorica Belediyesi 

Günün bir diğer ziyareti de Velika Gorica Belediyesi’ ne 
yapıldı. Heyet İklim ve Enerji Belediye Başkanları 
Sözleşmesi’ne taraf olan ve kamu kurumları ile işbirliği 
içinde bulunarak, UNDP ve AB’nin desteğiyle bir dizi enerji 
verimliliği ve çevre koruma projesi gerçekleştiren Velika 
Gorica Belediyesi yetkilileri ile görüş alışverişi yaptı. 

Karlovac Belediyesi

Dördüncü günün programı Karlovac Belediyesi ziyareti ile 
başladı. Ziyarette, şehir eşleştirme çalışmalarının AB üyeliği 
öncesi ve sonrası uygulamalar arasındaki farklar hakkında 
bilgi alındı. 

TWIN çalışma ziyareti heyetinin Karlovac Belediyesi’ne 
yapmış olduğu bu ziyaret yerel medyanın da ilgisini çekti. 
Medya mensupları AB Başkanlığı Proje Uygulama Daire 
Başkanı A. Hakan ATİK ile röportaj yaparak TWIN projesi ve 
şehir eşleştirme alanında gerçekleştirilen çalışmalar 
hakkında bilgi aldı.

Pelješac Köprü Projesi
Çalışma ziyareti programının son gününde Pelješac Köprü 
Projesi ziyaret edildi. Aynı zamanda programın son etkinliği 
olan bu ziyarette projenin yürütücü firmasının temsilcisi 
Ariana Vela, Hırvatistan'ın AB tarafından finanse edilen en 
büyük altyapı projesi olan Pelješac Köprü Projesi hakkında 
çalışma ziyareti heyetine bilgi verdi



TWIN projesinin dördüncü ve son çalışma ziyareti, Türkiye Belediler Birliği, Vilayetler Birliği ve 
yerel yönetim temsilcilerini Çekya’daki muadilleri ile bir araya getirerek Türkiye ve Çekya 
arasında yapılandırılmış ve sürdürülebilir ortaklık köprüleri kurulması amacıyla 24-28 Şubat 
2020 tarihleri arasında Çekya’ya düzenlendi. TWIN çalışma ziyaretlerinin sonuncusu olan bu 
etkinliğe Dışişleri Bakanlığı AB Başkanlığı, Türkiye Belediyeler Birliği, Vilayetler Birliği, Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı Yerel Yönetimler Genel Müdürlüğü temsilcileri, Belediye Başkanları ve İl Özel 
İdaresi Genel Sekreteri’nden oluşan bir heyet katıldı. 

İlk Ziyaret Türkiye Cumhuriyeti Prag Büyükelçiliği’ne Yapıldı.

Program, TWIN heyetinin Türkiye Cumhuriyeti Prag Büyükelçiliği  ziyaretiyle başladı. Ziyarette 
Büyükelçi Egemen BAĞIŞ, Türkiye-Çekya ticari ve kültürel ilişkileri ile Çekya’nın yerel yönetim 
yapısı hakkında heyeti bilgilendirdi.

T.C. Prag Büyükelçisi Egemen BAĞIŞ (ortada) ve TWIN Çalışma Ziyareti Heyeti
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TWIN Çalışma Ziyaretlerinin  
Dördüncü ve Sonuncusu Çekya’ya Yapıldı.  

Çekya Kentler ve Belediyeler Birliği 

Heyet daha sonra Çekya’daki yerel yönetimlerin Türkiye’deki 
yerel yönetimler ile şehir eşleştirme faaliyetlerini geliştirmesini 
teşvik etmek amacıyla Çekya Kentler ve Belediyeler Birliği’ni 
ziyaret etti. Ziyarette Türkiye Belediyeler Birliği’nin Çekya’daki 
muadili niteliğindeki Çekya Kentler ve Belediyeler Birliği ile 
kurumlar arası şehir eşleştirme faaliyetlerinin güçlendirilmesi 
için potansiyel işbirliği alanları hakkında görüş alışverişi 
yapıldı.

Prag Belediyesi

İkinci günün ilk ziyareti Prag Belediyesi’ ne yapıldı. Bu ziyarette 
heyete, Orta Bohemya Bölgesi'nin merkezi olma özelliğine de 
sahip olan Prag şehrinin idari yapısını Türkiye’deki yerel 
yönetim yapısı ile karşılaştıran bir sunum yapıldı. Ziyarette 
ayrıca Prag Belediyesi’nin şehir eşleştirme alanında yürüttüğü 
etkinlikler tanıtıldı. 

Çekya Bölgeler Birliği

Heyet daha sonra Vilayetler Birliği’nin yapısına ve amaçlarına 
yakın bir niteliğe sahip olan Çekya Bölgeler Birliği‘ni ziyaret 
etti. Ziyarette, temsil ettiği 14 üye bölgenin temel ve ortak 
çıkarlarına, bölgenin kalkınmasına ve orada yaşayan 
vatandaşların ihtiyaçlarına yönelik hizmet veren Çekya 
Bölgeler Birliği’nin yapısı hakkında bilgi verildi. 

Karlovy Vary Belediyesi

Programın son gününde heyet, Prag'ın yaklaşık 130 km 
batısındaki Ohře ve Teplá nehirlerinin birleştiği Çekya'nın ve 
Bohemya Bölgesi'nin batısında yer alan bir kaplıca şehri olan 
Karlovy Vary şehrini ziyaret etti. Burada Karlovy Vary 
Belediyesi yetkilileri ile turizm ve SPA endüstrisi üzerine bilgi 
alışverişi yapıldı. 



Yerel Yönetimler Genel Müdürlüğü, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı bünyesinde 
10.07.2018 tarihinde kuruldu. 

 • Mahalli idarelerin iş ve işlemlerine dair mevzuatla verilen görev ve  
  hizmetleri yapmak, takip etmek, sonuçlandırmak ve geliştirmek,
 • Mahalli idare yatırım ve hizmetlerinin kalkınma planları ile yıllık  
  programlara uygun şekilde yapılmasını gözetmek,
 • Mahalli idarelerin geliştirilmesi amacıyla araştırmalar yapmak,  
  istatistiki bilgileri toplamak, değerlendirmek ve yayımlamak,
 • Mahalli idareler personelinin hizmet içi eğitimini planlamak ve  
  uygulanmasını takip etmek,
 • Mahalli idarelerin teşkilat, araç ve kadro standartlarını tespit etmek,
Genel Müdürlüğün görev ve yetkileri arasında yer alıyor.

Yerel yönetimleri ve bunların merkezi idare ile olan alaka ve münasebetlerini 
düzenlemek, vatandaş odaklı, şeffaf, katılımcı, hizmet standartları yüksek, mali yapısı 
güçlü ve yalın yönetim anlayışına sahip yerel yönetimler için; kolaylaştırıcı rehberlik ve 
değer üreten düzenleyici işlemlerle yönetim geliştirme süreçlerini yürütmek Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı Yerel Yönetimler Genel Müdürlüğünün misyonunu ve vizyonunu 
oluşturuyor.

Yerel Yönetimler 
Genel Müdürlüğü

“Sürdürülebilir Çevre ve Medeniyetimizi 
Yaşatan Şehirler”
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Bu yayın Avrupa Birliği’nin mali desteğiyle üretilmiştir.
Bu yayının içeriği tamamıyla WYG Türkiye sorumluluğu altındadır ve 

Avrupa Birliğinin görüşlerini yansıtmak zorunda değildir.




